Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа 2023 года								              №  418
г. Могоча

О Порядке расходования иного межбюджетного трансферта  предоставленного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района

[bookmark: _Hlk142383459]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Методикой распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на капитальный ремонт зданий и оснащение военных комиссариатов муниципальных районов, муниципальных и городских округов и правил их предоставления", утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края № 222 от 05 май 2023 года, постановлением Правительства Забайкальского края от 5 мая 2023 года № 223 "О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий, в 2023 году" и Соглашением о взаимодействии Министерства обороны Российской Федерации и Правительства Забайкальского края по порядку обеспечения деятельности военного комиссариата Забайкальского края и военных комиссариатов муниципальных образований Забайкальского края от 24 ноября 2021 года № 205/3/32, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. [bookmark: _Hlk142383595]Утвердить Порядок  расходования иного межбюджетного трансферта предоставленного  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района (приложение №1, 2).
2. Утвердить Перечень мероприятий в рамках, которых предоставлен иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района (приложение № 3).
3.  Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская,13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно – коммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Могочинский район» по экономическим вопросам.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Могочинский район»	        	                                                           А.А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
   № 418  от 08 августа 2023 года

ПОРЯДОК
[bookmark: _Hlk142383905] расходования иного межбюджетного трансферта предоставленного  из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]1. Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансферта предоставленного  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на капитальный ремонт зданий и оснащение военных комиссариатов муниципальных районов, муниципальных и городских округов и правил их предоставления, утвержден постановлением Правительства Забайкальского края от 05 мая 2023 года № 222.
2. Перечисление средств иного межбюджетного трансферта в бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края осуществляется на основании заявки на перечисление Иного межбюджетного трансферта и заключенного Соглашения между Департаментом по развитию муниципальных образований Забайкальского края (далее – Департамент) и администрацией муниципального района «Могочинский район» (далее – Администрация) о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Забайкальского края местному бюджету № 6 от 07 июня 2023 года, в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Департаменту.
3. Целью предоставления иного межбюджетного трансферта является:
- поставка элементов и установка системы видеонаблюдения, оборудование тревожной кнопки здания военного комиссариата г. Могоча, Могочинского и Тунгиро – Олекминского районов Забайкальского края, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Зеленая, 3.
4.  Общая сумма составляет 377 500 (триста семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копейки.
4.1. Размер иного межбюджетного трансферта 377 500 (триста семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копейки.
5. Условия и порядок предоставления иного межбюджетного трансферта.
		5.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с Порядком предоставления и распределения иного межбюджетного трансферта:
	    - на цели указанные в пункте 3 настоящего приложения в объеме, предусмотренном пунктом 4 настоящего приложения;
- наличие соглашения;
5.2. Представление отчета о расходах бюджета муниципального района "Могочинский район" в целях, которых предоставляется иной межбюджетный трансферт в соответствии с установленной формой.
6. Предоставления в Департамент информации и документов, подтверждающих фактически осуществленные расходы бюджета муниципального района «Могочинский район».
7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2
Утвержден
 постановлением  администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 418  от 08 августа 2023 года

ПОРЯДОК
  расходования  иного межбюджетного трансферта  предоставленного из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района

	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Объём финансирования
(руб.)

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Бюджет Могочинского района
	Всего

	1
	поставка элементов и установка системы видеонаблюдения, оборудование тревожной кнопки здания военного комиссариата г. Могоча, Могочинского и Тунгиро – Олекминского районов Забайкальского края, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Зеленая, 3

377 500,00

377 500,00

	Итого

	377 500,00

	377 500,00

Приложение № 3
Утвержден
постановлением администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№  418  от 08 августа 2023 года

Перечень мероприятий
в рамках которых предоставлен иной межбюджетный трансферт из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Могочинский район» на капитальный ремонт здания и оснащение военного комиссариата муниципального района

	Адрес
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Общая стоимость работ, услуг.

	673732, Забайкальский край, Могочинский район,. г. Могоча, ул. Комсомольская, 13.
	поставка элементов и установка системы видеонаблюдения, оборудование тревожной кнопки здания военного комиссариата г. Могоча, Могочинского и Тунгиро – Олекминского районов Забайкальского края, расположенного по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Зеленая, 3

	Федеральный, региональный, муниципальный бюджет.
	377 500,00

	Итого:

	377 500,00